Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8326
   Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
    Site: www.camaratatui.sp.gov.br    E-mail: ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 507/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Equipe de Basquete Tatuí

Sub-14, pela conquista do Bicampeonato Paulista da LDP 2024.

JUSTIFICATIVA
A equipe sub-14, formada por atletas nascidos em 2010 e 2011,

conquistaram, de forma invicta, o título da Liga Desportiva Paulista 2024, repetindo o

feito de 2023, quando, na categoria sub-13, também levantaram o troféu sem derrotas.

Consolidando-se como grupo bicampeão invicto e evidenciando o talento e a dedicação

que representam o esporte tatuiano, a equipe não deu espaço para os adversários,

vencendo por 68x25.

Contando com os seguintes atletas: João Pedro da Silva Luz, Kristian

Samuel Drumond da Cruz, Marcos Rogério Vendramelli de Miranda, João Vitor Pires de

Campos Nunes, Matheus Poles, Paulo Miguel de Camargo Martins, Nicolas

Albuquerque de Almeida, Kayo Sadrak Souza Pinto, Thiago Henrique do Amaral,

Leonardo Freitas Barros, Vitor Miguel Costa de Oliveira e Enzo Gabriel da Silva Marcos,

e comandados por Filipe Ariel de Almeida Corrêa, Nicolas Hasegawa de Miranda,

Emanuel Lopes Cardoso e Felipe Taddei, a conquista não é apenas uma celebração de

vitórias, mas um reflexo do comprometimento e trabalho em equipe reafirmando o papel

de referência no esporte regional e um exemplo inspirador para o desenvolvimento de

base.

Dessa forma, com grande apreço e admiração, parabenizo Equipe

de Basquete Tatuí Sub-14, pela conquista do Bicampeonato Paulista da LDP 2024.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de dezembro de 2024.

PAULINHO MOTOS
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
58

0/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

V
5F

-T
K

3J
-B

R
T

N
-D

3J
9

mailto:ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 6 de dezembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0V5FTK3JBRTND3J9"?chave=0V5FTK3JBRTND3J9, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0V5F-TK3J-BRTN-D3J9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
58

0/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

V
5F

-T
K

3J
-B

R
T

N
-D

3J
9

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0V5FTK3JBRTND3J9
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0V5FTK3JBRTND3J9
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0V5FTK3JBRTND3J9
		2024-12-06T12:28:48-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura